厦门九中
将迎建校50周年
本报讯（记者 杨霞瑜）厦门九中即将迎

来建校50周年。3月19日，校庆“青春金榜”
足球系列友谊赛的首场比赛在校内足球场开
赛。厦门九中校友足球队和驻厦新闻媒体足
球联队进行了一场别开生面的足球友谊赛，最
终双方以4比4的比分握手言和。

据了解，厦门九中创办于1973年，以“勤
奋、自强、求实、创新”的校训为指引，秉承“敦
品励学”，实施“美的教育”。自2007年以来，
厦门九中连续十多年荣获厦门市及思明区初
中教育教学质量奖。

2025年

全市中小学必须都是
心理健康教育达标校
本报讯（记者 佘峥）厦门将开评中小学

（含中职学校）心理健康教育特色学校和达标
学校，到2025年，所有中小学都必须为市级心
理健康教育达标校。

市教育局昨日对外发布《关于开展中小学
心理健康教育特色学校和达标学校建设工作
的通知》（以下简称《通知》），到2025年，全市
中小学均为市级心理健康教育达标校，20%的
学校为市级及以上心理健康教育特色学校。
其中，今年完成50%的建设目标；明年完成
30%的建设目标；后年完成20%的建设目标。

《通知》要求，按师生比不低于1:1000的
标准配备专职心理健康教育教师；中小学每两
周至少安排1课时心理健康教育课，每学期至
少开展1节心理健康教育班会课等。

根据《新闻记者证管理办法》《国家新
闻出版署关于开展2022年度新闻记者证
核验工作的通知》（国新出发电[2023]6
号）和《福建省新闻出版局关于开展2022
年度新闻记者证核验工作的通知》（闽新
出[2023]21号）有关规定要求，现将我社
新闻记者证核验人员名单（167人）予以公
示（按姓氏笔画为序），公开接受社会监
督。

新闻记者证核验人员名单（167人）：
丁赟、卫琳、王元晖、王火炎、王玉婷、

王协云、王坚、王婷婷、王蔚然、王耀杰、
邓宁、石雯祺、卢维伟、卢婷雯、卢漳华、
卢燕、叶胜伟、叶舒扬、叶韶霖、吕洋、朱云

峰、朱道衡、邬秀君、庄永、庄秀芳、刘艳、
刘罡、刘博、刘惠荔、刘蓉、刘筠、江海苹、
许若鲲、许晓婷、许梦洁、严琦、苏冬妮、苏
威强、苏媛、杜晓蕾、巫海英、李子轩、李莉
琴、李晓平、李隽斌、李惠萍、李翔宇、杨启
翔、杨佳音、杨欣、杨炯、杨家慧、连月美、
肖传惠、吴汀煌、吴君宁、吴俊鸿、吴哲骁、
吴晓菁、吴晓静、吴海奎、吴燕如、何无痕、
何清平、佘峥、应洁、沈彦彦、宋智明、张奇
辉、张彦宇、张美武、张晓艳、张珺、张紫
珊、张楚娴、张福良、张薇薇、陆晓凤、陈天

助、陈少英、陈冬、陈进、陈运军、陈泥、陈
秋莹、陈炼、陈莼、陈海宁、陈娟娟、陈璇、
陈璐、陈露露、邵凌丰、林水圳、林聿晶、林
志勤、林岑、林英梅、林钦圣、林剑婷、林施
赟、林桂桢、林铭鸿、林森泉、林雯、林路
然、林燕贞、林露虹、罗小州、罗子泓、郑晓
东、宗满意、房舒、赵张昀、赵琳、柯恺筠、
钟莉、施璐玮、洪雅婷、袁舒琪、桂芹、徐景
明、翁华鸿、郭宝林、郭桂花、郭睿、席恺、
唐逸豪、黄艺斌、黄少毅、黄文杰、黄圣达、
黄伟伟、黄怀、黄树金、黄晓青、黄晓珍、黄

琬钧、黄嵘、黄毓斌、黄鑫、章均、章淑萍、
蒋艺、蒋含、程午鹏、曾欣悦、曾嫣艳、谢佳
诺、蓝碧霞、赖毅、路鹏宇、詹文、蔡文演、
蔡廷谦、蔡志成、蔡佳伍、蔡萍萍、蔡绵绵、
蔡镇金、廖继胜、廖慧娟、赛豫龙、谭心怡、
薛尧、薄洁、魏岭

公示时间(10天)：
2023年3月24日至4月2日
监督举报电话：
福建省新闻出版局：
0591-87558447；
厦门日报社办公室：0592-5581528

厦门日报社
2023年3月23日

公 示

厦门女作家
在京举办书法展

本报讯（记者）近日，“隶书文心·婷筠书法
展”在北京中国国际文化交流中心艺术馆举行。

这是厦门女作家、书法家陈婷筠的新实验
隶书作品展览，由中国散文学会、《艺术中国》
杂志社主办，共展出陈婷筠隶书作品69件，包
括条幅、条屏、中堂、斗方、扇面等多种形式。
书写内容为原创诗文、习书心得，内容丰富，主
题鲜明。陈婷筠现为中国作家协会会员、中国
散文学会理事。

据悉，本次书法展时间为3月18日至3月
26日。这是国际文化交流中心艺术馆在疫情
防控优化调整后举办的首个个人书法作品展。

厦门市住房保障和房屋管理局

关于2022年第五批保障性租赁房审核结果公示

福建职教高考
三类群体

有不同招考办法
本报讯（记者 佘峥）市教育局昨日介绍，

职教高考和普通高考只是人才选拔的通道不
一样，学生取得的学历证书都是一样的全日制
学历证书。昨日，市教育局副局长洪军做客厦
门市人民政府网，解读2023年高职院校分类
考试招生政策。

“高职院校分类考试”就是俗称的“职教高
考”。市教育局介绍，高职院校分类考试招生
改革是我省高考综合改革其中一项内容，自
2020年开始实施。

福建职教高考面对三类群体，不同群体有
不同招生考试办法：对中职类考生，二年级下
学期参加学业水平考试，科目是德育、语文、数
学、英语和专业基础知识，三年级上学期参加
职业技能测试；对普通高中的考生，参加普通
高中学业水平考试中语文、数学、外语、思想政
治、信息技术、通用技术（不含实践操作）等科
目；对退役士兵、下岗失业人员、农民工和高素
质农民等特殊群体类考生，参加我省统一组织
的特殊群体类考生文化素质考试，考试科目是
语文和数学。

根据《厦门市社会保障性住房管理条例》《厦门市社
会保障性住房管理条例实施办法》及《厦门市保障性租
赁房2022年第五批轮候分配方案》有关规定，2022年
第五批保障性租赁房（面向本市住房困难的最低生活保
障家庭和分散供养的特困人员）的受理时间为2022年
12月29日至2023年1月6日，共受理51户。经街道办
事处（镇人民政府）入户调查和初审，区住房保障行政管
理部门、市住房保障行政管理部门依据公安、民政、自然
资源和规划等部门反馈的人口、户籍、住房及最低生活
保障等情况进行核查，现将51户申请家庭的资格审核
结果予以公示。

一、审核结果
（一）申请人俞冬丽（顺序号20220500002号）等41

户在家庭人口、户籍、住房及最低生活保障等方面未发
现不符合本批次保障性租赁房申请条件的情形，现将申
请户信息予以公示，接受社会监督。公示期满无异议，
我局将按规定确认其轮候资格。

（二）申请家庭顺序号20220500010号等10户不符
合本批次保障性租赁房申请条件，我局将根据《厦门市社
会保障性住房管理条例》第十九条规定，在5个工作日内
通过中国邮政（EMS）按照申请户在《厦门市保障性租赁
房申请表》中确认的送达地址向申请人寄送书面通知。

二、公示事项
（一）公示时间
公示期为7天，公示时间自2023年3月24日-3月

30日止
（二）异议受理
1.受理单位：厦门市住房保障中心
2.受理地点：思明区厦禾路362号建设大厦三楼
3.受理方式：提交书面异议材料
4.受理时间：2023年3月24日-3月30日期间工作

日（上午8：00-12：00，下午2：30-5：30）
5.咨询电话：968383
（三）公示名单

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

申请家庭顺序号
20220500002
20220500003
20220500005
20220500006
20220500007
20220500008
20220500009
20220500011
20220500012
20220500013
20220500014
20220500015
20220500017
20220500018
20220500019
20220500021
20220500024
20220500025
20220500026
20220500027
20220500028

申请人
俞冬丽
陈炳辉
许泳
刘后煌
吴在安
刘冬娣
廖朝阳
郭亚伟
陈美珠
林辉
魏添霞
刘光辉
徐建伟
黄小丽
郑峰鹰
黄秀珠
冯鹏达
冯亚官
洪建春
许聪明
戴鹭麟

共同申请人
廖鸿韵；廖恩钧

刘惟华

余志鹏

陈新爽；陈依蝶

邱衍健；邱明宇
黄余；冯子艺；冯以铭

高月彩；洪明将；洪静萱

行政区
翔安区
翔安区
思明区
集美区
翔安区
湖里区
湖里区
思明区
思明区
思明区
翔安区
思明区
思明区
同安区
思明区
集美区
湖里区
思明区
同安区
翔安区
思明区

符合房型
三房型
一房型
一房型
二房型
一房型
二房型
一房型
一房型
一房型
一房型
一房型
一房型
一房型
二房型
一房型
三房型
三房型
一房型
三房型
一房型
一房型

备注

1 未发现不符合本批次保障性租赁房申请条件情形的41户申请家庭名单

2 不符合本批次保障性租赁房申请条件的10户申请家庭名单
序号

1

2

3

4

5

申请家庭顺序号

20220500010

20220500016

20220500022

20220500023

20220500029

不符合原因

申请人和共同申请人与《福建省城市居民最低生活保障证》（《城乡
最低生活保障确认告知书》）上载明的户主和家庭其他成员不一致

无民事行为能力或限制民事行为能力人的监护人未参加共同申请

无民事行为能力或限制民事行为能力人的监护人未参加共同申请

人均住房建筑面积高于12平方米

申请人和共同申请人与《福建省城市居民最低生活保障证》（《城乡
最低生活保障确认告知书》）上载明的户主和家庭其他成员不一致

序号
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

申请家庭顺序号
20220500033
20220500034
20220500035
20220500036
20220500037
20220500038
20220500039
20220500040
20220500041
20220500042
20220500043
20220500048
20220500051
20220500052
20220500053
20220500054
20220500055
20220500056
20220500058
20220500059

申请人
苏毅兴
潘子华
江少云
林跃彦
邱建年
庄志远
张楚华
潘光瑜
陈民裕
陈志强
赖传国
林程飞
许金发
洪悦馨
黄丽芳
陈志明
张锦坤
雷丽丹
谢源泉
陈伟明

共同申请人

黄燕龙；黄晨烨；黄若婳；黄若祎；

卢蜒；陈书延；陈书若
陈银花；赖财贵；赖舒悦；赖凌莉

林昕彤

洪郡湲

严志雄；雷智

行政区
湖里区
湖里区
湖里区
思明区
思明区
思明区
思明区
思明区
湖里区
翔安区
集美区
思明区
思明区
湖里区
思明区
思明区
集美区
湖里区
思明区
思明区

符合房型
一房型
三房型
一房型
一房型
一房型
一房型
一房型
一房型
一房型
三房型
三房型
二房型
一房型
二房型
一房型
一房型
一房型
二房型
一房型
一房型

备注

本报讯（记者 路鹏宇）今天，为期三天的第
28 届 CBA 全明星周末将在厦门开启。此次
CBA全明星周末不仅将上演厦门凤凰体育馆的
开馆大戏，而且是中国篮球的盛宴。中国篮协主
席姚明，入选中国篮球名人堂的刘玉栋、王治郅
和郑海霞，篮球名宿孙军和朱芳雨，参加全明星
赛的易建联、郭艾伦和王哲林等篮球大咖，均将
来厦。

据悉，“战神”刘玉栋今天下午将在福州正式
就任福建省篮球协会主席，姚明、王治郅、郑海霞、
孙军和朱芳雨等人都将前往捧场。今天晚上，姚
明将抵达厦门。其他篮坛名宿也将陆续来厦。

此次CBA全明星周末都有哪些活动呢？
今晚，参加星锐赛的球员代表和全明星赛的

首发球员，将出席圆桌采访。
明天，韩硕、吴前和胡明轩等球员将参加厦

门地铁“篮球文化站”公益活动；杜峰、王哲林和
徐杰等人将参加厦门篮球峥嵘历史公益活动；吴
冠希、陶汉林、林庭谦和何思雨将参加CBA球星
环东浪漫线公益活动。

明天下午3：45，第一场星锐赛将上演，CBA
星锐一年级队对阵北京大学男篮，效力于南京同
曦队的厦门籍小将林葳将代表星锐一年级队出
场；明晚7：15，第二场星锐赛将登场，CBA星锐二
年级队对阵大学生联队，厦门大学的杜伯超入选
大学生联队；明晚9：00，技巧挑战赛、三分球远投
大赛和扣篮大赛这三项单项赛将举行预赛。

后天上午，林葳、赵柏清、廖三宁和崔晓龙等
球员将参加在湖里万达前广场举行的CBA全明
星周末嘉年华活动。

后天晚上7时，本次CBA全明星周末的重头
戏全明星赛和单项赛决赛，将在凤凰体育馆展
开。南区明星队的首发球员为：易建联（南区票
王）、王哲林、胡金秋、赵睿、胡明轩。北区明星队
的首发阵容为：曾凡博、张镇麟、阿不都沙拉木、
郭艾伦（北区票王）、赵继伟。

郭艾伦郭艾伦

赵继伟赵继伟（（左左））
易建联易建联

王哲林王哲林

序号

6

7

8

9

10

申请家庭顺序号

20220500030

20220500032

20220500044

20220500049

20220500057

不符合原因

申请人和共同申请人与《福建省城市居民最低生活保障证》（《城乡最低生
活保障确认告知书》）上载明的户主和家庭其他成员不一致

人均住房建筑面积高于12平方米

“其他家庭成员”未取得本市户籍

人均住房建筑面积高于12平方米

无民事行为能力或限制民事行为能力人的监护人未参加共同申请；人均
住房建筑面积高于12平方米

中国篮协主席姚明
与入选中国篮球名人堂
的刘玉栋、王治郅和郑海
霞等名宿将参加CBA全
明星周末系列活动

篮球盛宴今日启幕

大咖云集
星耀厦门

都市新闻A10 2023年3月24日 星期五 责编/李隽斌 美编/君陶

XIAMEN DAILY

本组图/
新华社、视觉中国

易建联（南区票王）

王哲林

胡金秋

赵睿

胡明轩

郭艾伦（北区票王）

曾凡博

张镇麟

阿不都沙拉木

赵继伟

北
区
明
星
队

首
发
球
员

南
区
明
星
队

首
发
球
员